República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024035408  de  30 de Julio de 2024
Por la cual se concede un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de
2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.

DILATACIÓN PREVIA Y POSTERIOR DE STENTS EN LA VASCULATURA
PERIFÉRICA.
PRESENTACIONES
COMERCIALES: UNIDAD (CAJA X 1)
OBSERVACIONES: ESTE REGISTRO SANITARIO AMPARA LAS SIGUIENTES REFERENCIAS
Y/O MODELOS:
Familia  Código, Modelo o Referencia  Descripción
Números de catálogo
para catéteres de 80 cm
de longitud útil
DIAMETROS Y LONGITUDES (mm)
Diametro
del Balón (mm)
Longitud del Balón (mm)
30 40 50
MO35P030030A MO35P030040A MO35P030050A 3.00
MO35P040030A MO35P040040A MO35P040050A 4.00
MO35P050030A MO35P050040A MO35P050050A 5.00
MO35P060030A MO35P060040A MO35P060050A 6.00
MO35P070030A MO35P070040A MO35P070050A 7.00
MO35P080030A MO35P080040A MO35P080050A 8.00
MO35P090030A MO35P090040A MO35P090050A 9.00
MO35P100030A MO35P100040A MO35P100050A 10.00
Números de catálogo
para catéteres de 80 cm
de longitud útil
DIAMETROS Y LONGITUDES (mm)
Diametro
del Balón (mm)
Longitud del Balón (mm)
60 80 120
MO35P030060A MO35P030080A MO35P030120A 3.00
MO35P040060A MO35P040080A MO35P040120A 4.00
MO35P050060A MO35P050080A MO35P050120A 5.00
MO35P060060A MO35P060080A MO35P060120A 6.00
MO35P070060A MO35P070080A MO35P070120A  7.00
MO35P080060A MO35P080080A MO35P080120A 8.00
MO35P090060A MO35P090080A   9.00
República de Colombia
Ministerio de Salud y Protección Social
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos – INVIMA
RESOLUCIÓN No.  2024035408  de  30 de Julio de 2024
Por la cual se concede un Registro Sanitario
La Directora Técnica de Dispositivos Médicos y otras Tecnologías del Instituto Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos INVIMA, en ejercicio de las facultades Legales conferidas en el Decreto 2078 de
2012, Decreto Reglamentario 4725 de 2005, y ley 1437 de 2011.
Página 4 de 5
Familia  Código, Modelo o Referencia  Descripción
MO35P100060A MO35P100080A
10.00
Números de catálogo
para catéteres de 135
cm de longitud útil
Longitud del Balón (mm) Diametro
del Balón (mm) 30 40 50
MO35P030030B MO35P030040B MO35P030050B 3.00
MO35P040030B MO35P040040B MO35P040050B 4.00
MO35P050030B MO35P050040B MO35P050050B 5.00
MO35P060030B MO35P060040B MO35P060050B 6.00
MO35P070030B MO35P070040B MO35P070050B 7.00
MO35P080030B MO35P080040B MO35P080050B 8.00
MO35P090030B MO35P090040B MO35P090050B 9.00
MO35P100030B MO35P100040B MO35P100050B 10.0
Longitud del Balón (mm) Diametro
del Balón (mm) 60 80 120
MO35P030060B MO35P030080B MO35P030120B 3.00
MO35P040060B MO35P040080B MO35P040120B 4.00
MO35P050060B MO35P050080B MO35P050120B 5.00
MO35P060060B MO35P060080B MO35P060120B 6.00
MO35P070060B MO35P070080B MO35P070120B 7.00
MO35P080060B MO35P080080B MO35P080120B 8.00
MO35P090060B MO35P090080B   9.00
MO35P100060B MO35P100080B   10.0
OBSERVACIONES:   ESTE PRODUCTO SE ESTERILIZA EN OXIDO DE ETILENO
VIDA UTIL: 2 AÑOS
EXPEDIENTE No.: 20263788
RADICACIÓN No.: 20231251372